mutabilitati specierum. Ab his modificationibus enim difficultas fecundationum hybridarum in utroque regno pendet, et si naturâ vel arte producuntur, fere semper hæc entia hybrida sterilia sunt, et mox absque prole pereunt.

Sic a structurâ peculiari organorum generationis earundem specierum stabilitas et immutabilitas, nec unquam novarum specierum creatio pendet.

CAPUT III. DE MOTILITATE,

Seu facultate vel corpus totum, vel ejus partem movendi.

87. Omnia vegetabilia motu translationis carent, quædam verò motu partiali vel foliorum, vel staminum instruuntur.

Structura partium his motibus præditarum non apprimè examinata fuit. In Mimosa pudicâ pars petiolorum quæ inflectitur crassior est et ex utriculis sphaericis, minutis, seriatim dispositis constat.

Sensatio quæ motum excitat ab alterâ parte ad alteram communicatur, etiam si ullâ tremore motum mechanicè transmittitur. Vasibus et humoribus excitatio communicari videtur, de quo multum verò adhuc dubium exstat.

Solummodo patet motilitatem hujusce plantæ et quarundam aliarum a structurâ peculiari petiolorum pendere. De aliis omnia ignoramus.

88. Omnia animalia seu motu translationis, seu motu partiali organorum donantur. In animalibus imperfectioribus motus etiam extensiores absque fibrâ musculari et nervis exstant. In organis enim solâ telâ cellulari efformatis observantur; sed isti motus lenti et continui nullo modo assimilari possunt rapidis et vibrantibus motibus musculorum, contractione fibrinæ effectis.

Magis referunt motus musculorum vitæ organicæ et præsertim canalibus digestivi, vel potius contractiones textûs cellularis venarum.

Saltem vero constat motus animalium non semper a fibrinâ musculari et nervis pendere.

89. In animalibus perfectioribus, ut in molluscis, musculi distincti exstant et motus nervis reguntur, sed adhuc lenti et maxime similes motibus musculorum vitæ organicæ.

Plerique nervi quoque dispositione nervos systematis ganglionaris potius referunt.

90. In aliis omnibus animalibus symetricis et systemate nervoso regulari præditis, musculorum locomotionis motus sunt rapidi et oscillantes.

Horum motuum causas et rationem quâ efficiuntur meliùs cognoscimus.

Dum musculus contrahitur, fibra muscularis alternatim plicatur et sic abbreviatur; plicarum anguli nervorum ramulis, fibras decussantibus, respondent. Solummodo influxu nervorum voluntatis hi musculi contrahuntur.

91. In iisdem animalibus alii exstant musculi, organa nutritionis moventes, qui voluntati non submittuntur, nervos e systemate ganglionum profectos solummodo accipiunt et motibus lentis contrahuntur.